
RÉGION

AUVERGNE- RHÔNE-

ALPES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N° 84-2023-351

PUBLIÉ LE 15 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

63_REC_Rectorat de l�Académie de Clermont-Ferrand /

84-2023-12-04-00626 - Arrêté rectoral n°2023/02 du 4 décembre 2023

portant subdélégation de signature en matière de traitements, salaires et

accessoires servis aux personnels du second degré (4 pages) Page 3

84-2023-12-04-00625 - Arrêté rectoral n°2023/03 du 4 décembre

2023

relatif à la subdélégation de signature

pour l'ordonnancement

secondaire des recettes et des dépenses de l'Etat au titre du Ministère de

l'Education nationale (6 pages) Page 7

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes /

84-2023-12-11-00007 - Décision tarifaire modificative 2023 ALEFPA (4 pages) Page 13

84-2023-12-11-00009 - Décision tarifaire modificative 2023 AMAC (2 pages) Page 17

84-2023-12-10-00001 - Décision tarifaire modificative 2023 ESAT ST HILAIRE

(2 pages) Page 19

84-2023-12-10-00002 - Décision tarifaire modificative 2023 FAM Les sources

vives APAJH (2 pages) Page 21

84-2023-12-10-00005 - Décision tarifaire modificative 2023 IME H Delalande

APAJH (2 pages) Page 23

84-2023-12-10-00006 - Décision tarifaire modificative 2023 MAS PREMILHAT

APAJH (2 pages) Page 25

84-2023-12-10-00003 - Décision tarifaire modificative 2023 SAMASAH Les

bosquets APAJH (2 pages) Page 27

84-2023-12-10-00004 - Décision tarifaire modificative 2023 SESSAD Les

Bosquets APAJH (2 pages) Page 29

84-2023-12-11-00008 - Décision tarifaire modificative 2023 UNAPEI (6 pages) Page 31

84-2023-12-01-00036 - Décision tarifaire n° 31812 du 01/12/2023 portant

modification pour 2023 du montant et de la répartition de la dotation

globalisée commune prévue au CPOM de l�Association ARCH (3 pages) Page 37

84-2023-12-14-00004 - Extrait arrete 2023-02-0103 portant suspension

temporaire d'agrément pour effectuer des transports sanitaires terrestres

de la société AMBULANCE 03 (1 page) Page 40

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes / PPS

84-2023-12-15-00007 - BP2023 LHSS L'Accueil de Vienne (3 pages) Page 41

84-2023-12-15-00006 - Microsoft Word - 2023-06-0189_LHSS La Halte

Grenoble_DGF 2023.docx (3 pages) Page 44

84-2023-12-15-00008 - Microsoft Word - 2023-06-0191_LHSS ALPA_MN

2023.docx (3 pages) Page 47



 
1

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
2

 

 

 



 
3

 

 

 



 
4

 



 

 
1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 

 

 

 

 

 
  

 

 

 



 

 
3 

- 

 

 

- 

- 
- 



 

 
4 

 

 ֤

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

 ֤
 



 

 
5 



 

 
6 

 

 

 

 

 



















































1 
 

 

N°2023-04-0023 

 

DECISION TARIFAIRE N°31812 PORTANT MODIFICATION POUR 2023 DU MONTANT ET 

DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE  
ASS DE REHABIL CANT HAND (ARCH) - 150782183 

 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  
Etablissement et Service d'Aide par le Travail (E.S.A.T.) - ESAT DE L'ARCH - 150780187 

 

Etab.Acc.Médicalisé en tout ou partie personnes handicapées - FAM DE L'ARCH - 150001709 

 

 

 

 

La Directrice Générale de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes 

 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
  

VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
  

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 

2023 publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 

  

VU l’arrêté ministériel du 20/11/2023 publié au Journal Officiel du  26/11/2023 pris en ap-

plication de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour 

l’année 2023 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de 

dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité 

pour l'autonomie ; 

  

VU la décision du 21/11/2023 publiée au Journal Officiel du 28/11/2023 relative aux dota-

tions régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 

2023 ; 

  

VU 

 

l’arrêté ministériel du 24/04/2023 publié au Journal Officiel du 08/06/2023 fixant les 

tarifs plafonds mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles 

applicables aux établissements et services mentionnées au a du 5° du I de l’article L.312-

1 du même code ; 

  

VU le décret du 19 avril 2023 portant nomination de Madame, COURREGES, Cécile en 

qualité de Directrice Générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 

  

VU Le Contrat pluriannuel d’Objectifs et de moyens conclu le 30/12/2019 prenant effet au 

01/01/2020 ;  

  

  
Considérant la décision tarifaire initiale n° 10012 en date du 28 juin 2023 

 

 

 



2 
 

 
DECIDE 

 

 
Article 1er A compter du 01/01/2023, 

 

au titre de 2023, la dotation globalisée commune des établissements et services mé-

dico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASS DE 

REHABIL CANT HAND (ARCH) (150782183), a été fixée à 1 237 590,28 €, dont 

53 750,00 € à titre non reconductible. 

  

 Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2023 

étant également mentionnés. 

 
 

-personnes handicapées : 1 237 590,28 € (dont 1 237 590,28 € imputable à l’Assurance Mala-

die)  

 

 

 
Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

150001709 457 441,63 181 802,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150780187 0,00 598 345,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

  Prix de journée (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

150001709 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150780187 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, 

 s’établit à 49 862,16 € (dont 49 862,16€ imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation 

globalisée commune s’élève, à titre transitoire, à 1 183 840,28 €. Elle se répartit de la 

manière suivante, les prix de journée de reconduction étant également mentionnés : 

 

 

 



3 
 

-personnes handicapées : 1 183 840,28 € 

(dont 1 183 840,28 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

 

 
 Dotations (en €) 

FINESS INT  SI  EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

150001709 403 691,63 181 802,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150780187 0,00 598 345,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 
 Prix de journée (en €) 

FINESS INT SI EXT PFR Aut_1 Aut_2 Aut_3 SSIAD 

150001709 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

150780187 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Pour 2024, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 

98 653,36 € (dont 98 653,36 € imputable à l’Assurance Maladie) 

 

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant 

le Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, Rue Duguesclin, 

LYON, 69433 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les per-

sonnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 

région et de la Préfecture du Cantal. 

  

Article 5 La Directrice Générale de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes est chargée de l’exécution de 

la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASS DE REHABIL CANT 

HAND (ARCH) 150782183) et aux structures concernées. 

 

 

 

Fait à Aurillac, le  01 décembre 2023                                  

 

 

Par délégation, la Directrice Départementale, 

Signé 

Stéphanie FRECHET 



 

 

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE AUVERGNE-RHONE-ALPES 

Délégation Départementale de l’Allier 

 

 

 

Extrait arrêté n° 2023-02-0103 du 14 décembre 2023 portant suspension temporaire d’agrément pour 

effectuer des transports sanitaires terrestres de la société AMBULANCE 03 

 

 

 

ARRÊTE 

 

Article 1 : L’agrément n° 162 pour effectuer des transports sanitaires terrestres délivré à M. Stéphane 

METREAU, en qualité de gérant de la société AMBULANCE 03 sise 7, Avenue du Général de GAULLE 03000 

Moulins est retiré quinze jours. Par conséquent, les autorisations de mises en service liées à cet agrément ne 

permettent plus d’effectuer des transports sanitaires durant cette suspension. 

Article 2 :  La présente décision prend effet à compter de sa notification. 

Article 3 : En cas de non-respect de la présente décision, l’entreprise s’expose à des sanctions pénales en 

application de l’article L.6313-1 du code de la santé publique et au retrait définitif de son agrément 

conformément aux dispositions de l’article R.6312-41 du même code. 

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 

compétent et peut être également saisi sur l’application « Télérecours citoyens » accessible depuis le site 

www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour le titulaire de l’agrément 

et de sa publication au recueil des actes administratifs pour les tiers. 

Article 5 : Le directeur de la délégation départementale de l’Allier par intérim est chargé de l'exécution du 

présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Auvergne-

Rhône-Alpes. 

 

 

La directrice générale de l'agence régionale  

de santé Auvergne-Rhône-Alpes, 

 

 

Cécile COURREGES 



 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

  

 

 

 

  



2 
 

  

 
 

 : 
  

     

       

       



3 
 



 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 

  
 

  
 



2 
 

 

 : 

 

 

 



3 
 



 
Conformément au règlement (UE) 2016/679 du Parlement européen et à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée 
relative à l'informatique, aux fichiers et aux libertés, vous pouvez accéder aux données vous concernant ou 
demander leur effacement. Vous disposez également d'un droit d’opposition, d’un droit de rectification et d’un droit 
à la limitation du traitement de vos données. Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le Délégué à la 
protection des données de l’ARS (ars-ara-dpd@ars.sante.fr). 

 

 

 



2 
 

 : 

 

 

 



3 
 


